Segunda, 02 de março de 2026 | VOL: 6 | Nº 1250 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico. .................. 2
AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO ............................................................................................ 2

AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 003/2026 ................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 036/2026 .......................................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Educação ....................................................................................................... 2

Extrato do Contrato  N° 035/2026 ......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 037/2026 .......................................................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 02 de março de 2026 VOL: 6 | Nº 1250
ISSN 2764-1627

Secretaria Municipal de Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Econômico.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2026 OBJETO: Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de implemento
agrícola grade tipo aradora, para a administração
pública municipal. RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art.
75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas
adicionais de eventuais interessados em contratar
com a administração poderão ser enviadas ao e-
mail: prefeiturabrejao2021@gmail.com entre os
dias 03 e 05 de março de 2026. OBTENÇÃO
DO TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de
Referência poderá ser consultado gratuitamente
por meio do site http://
www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br São
Francisco do Brejão (MA), 02 de março de 2026.
PASCOAL DA CRUZ BRANCO -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: yffixfzpfgn20260302130327

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 036/2026
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 036/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO., CONTRATADO: Aempresa
TREVENZA SOLUÇÕES LTDA.,
OBJETO aquisição de materiais esportivos para
as escolas da rede de ensino municipal. VALOR
TOTAL R$ 25.252,80 (vinte e cinco mil,
duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
12.361.0003.2-234 - Manutenção do Programa
Salário Educação 12.361.0003.2-036 -
Manutenção do Ensino Fundamental - 30%
12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação
Infantil - 30% 3.3.90.30 – Material de Consumo .

São Francisco do Brejão (MA) 27 de janeiro de
2026. GERALDO MARINHO DA SILVA
LEMOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: 6jjmzunq6uy20260302130320

Secretaria Municipal de Educação

Extrato do Contrato N° 035/2026
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 035/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO., CONTRATADO: Aempresa
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA.,
OBJETO aquisição de materiais esportivos para
as escolas da rede de ensino municipal. VALOR
TOTAL R$ 62.821,90 (sessenta e dois mil,
oitocentos e vinte e um reais e noventa centavos).
REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-234
Manutenção do Programa Salário Educação
12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino
Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198 -
Manutenção da Educação Infantil - 30%
3.3.90.30 – Material de Consumo R$ 14.473,30
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
R$ 48.348,60. São Francisco do Brejão (MA) 27
de janeiro de 2026. GERALDO MARINHO DA
SILVA LEMOS - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: aeko4m67ja20260302080330

Extrato do Contrato N° 037/2026
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 037/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO., CONTRATADO: Aempresa
INDUSTRIA DE BOLAS TITA LTDA.,
OBJETO aquisição de materiais esportivos para
as escolas da rede de ensino municipal. VALOR
TOTAL R$ 11.714,20 (onze mil, setecentos e
quatorze reais vinte e centavos). REGÊNCIA:

Página 2/4

mailto:prefeiturabrejao2021@gmail.com
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Segunda, 02 de março de 2026 VOL: 6 | Nº 1250
ISSN 2764-1627

Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 12.361.0003.2-234 -
Manutenção do Programa Salário Educação
12.361.0003.2-036 - Manutenção do Ensino
Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198 -
Manutenção da Educação Infantil - 30%
3.3.90.30 – Material de Consumo. São Francisco
do Brejão (MA) 27 de janeiro de 2026.
GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Pregoeiro

Código identificador: uavqmbxcpxh20260302080305

Página 3/4

Segunda, 02 de março de 2026 VOL: 6 | Nº 1250
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Econômico.
	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA  DE LICITAÇÃO 003/2026

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 036/2026

	Secretaria Municipal de Educação
	Extrato do Contrato  N° 035/2026
	Extrato do Contrato  N° 037/2026

		2026-03-02T21:09:22-0300
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1